
 

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 21/2016   

pro týden:  
23. 5. 2016 – 29. 5. 2016   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 

 
MÁTE CHUŤ SI PŘIVIDĚLAT A NEBOJÍTE SE PRÁCE? 
Hledáme šikovného pracovníka na kosení trávy křovinořezem. 

Veškeré přihlášky 
posílejte na 
louznice@volny.cz 
nebo se přímo 
přijďte přihlásit 
v pondělí, na obecní 
úřad, v čase úředních 
hodin, od 16.30 do 
18 hodin 
 

----------------------------------------------------------------------------------------- 
UZAVÍRKA SILNICE LOUŽNICE - 
ZÁSADA 
Ve dnech od 9. 6. 2016 do 15. 6. 2016 
bude úplně uzavřena silnice III/28744 
Loužnice – Zásada, kde bude probíhat oprava 
a pokládka nového povrchu. Částečné 
uzavírku budou od května 2016. 
 
 
 

Doba trvání částečné uzavírky:  
16. 6. 2016 – 6. 7. 2016 

Doba trvání úplné uzavírky: 9. 6. 2016 – 15. 6. 2016 
 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/doc20160503002118.pdf 
 

 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
Ve dnech pátek 27.5 
a sobotu 28. 5. 2016 
si budete moci 
pochutnat na 
Zelňačce a variaci 
pečených žeber. 
Klasika na jídelním 
lístku zůstává: 
nakládaný hermelín, 
topinka se směsí, 
smažák a řízek.  

Nově si také můžete pochutnat na 
palačince se zmrzlinou a šlehačkou a 
zmrzlinovém poháru.  
----------------------------------------------------- 

ZKOUŠKA SIRÉN 
Ve středu 1. června 2016, v pravé poledne, 
proběhne pravidelná zkouška sirén. 

Jedná se o 
pravidelné 
celostátní 
prověření 
funkčnosti sirén.  
Zkušební tón je 
nepřerušovaný a 
trvá po dobu 140 
sekund 

 

 

OBECNÍ ROZHLAS 
V minulém týdnu, proběhla rekonstrukce obecního 
rozhlasu. Obecní rozhlas byl zastaralý a špatně fungující. 
Někdy se stávalo, že se na jeho vysílací vlny napojil 
projíždějící kamion a tak jsme mohli slyšet hučení, 
šumění a hovor během hluboké noci.  
 
Nynější rozhlas má lepší kvality a také službu zdarma, 
rozesílání informačních SMS. OÚ Loužnice připravuje 

formulář, kde se budete moci zaregistrovat, pokud budete mít zájem o tuto službu. 
Zastupitelé obce Vás s tímto formulářem budou osobně obcházet.   

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
mailto:louznice@volny.cz
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/doc20160503002118.pdf
http://www.ceske-hospudky.cz/hospody/louznice/hospudka-na-zadusi-15324
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

CESTA ZA POHÁDKOU 
Víte o tom, že v Loužnici máme také naše strašidla? Nevíte? Nebo jste něco zaslechli?  
V tom případě jsme pro Vás připravili putování do míst, kde tito další obyvatelé naší obce žijí. 
Již nyní si můžete celou trasu, která měří 7 km projít sami a pohádky najít, celkem jich je 22.  
Buďte opatrní a prosím pohádky neničte, aby si je mohli užít i ostatní. 
Pamatujete si na hru našeho dětství – stopovanou?  Pak na tomto principu toto putování je. 
Pokud se chcete vydat na tuto cestu, můžete si u paní Šmídové v obchodě vyzvednout mapu s popisem trasy. 
Na sobotu 18. června jsme si s Obecním Úřadem Loužnice, pro všechny milovníky pohádek a děti, připravili 
„DĚTSKÝ DEN“ a o zábavu bude skvěle postaráno. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/  

 
https://www.facebook.com/Putov%C3%A1n%C3%AD-za-Lou%C5%BEnick%C3%BDmi-Poh%C3%A1dkami-

896824427093932/  

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
https://www.facebook.com/Putov%C3%A1n%C3%AD-za-Lou%C5%BEnick%C3%BDmi-Poh%C3%A1dkami-896824427093932/
https://www.facebook.com/Putov%C3%A1n%C3%AD-za-Lou%C5%BEnick%C3%BDmi-Poh%C3%A1dkami-896824427093932/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

KNIHOVNA MODRÁ SOVA 
V sobotu 21. května 2016 se děti v Modré sově naučili písmenko „K“ a k tomuto písmenku si 

vyzkoušeli hru na kazoo a kaleidoskop, ale také učení písmen abecedy ve znakové řeči. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
           
 
 
 
 

http://www.blueowlbohemia.com/ 
 

http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/
http://www.blueowlbohemia.com/


 

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

KOSTŘAVEC 
Během soboty 14. 5. 2016 překvapilo projíždějící, silnící z Loužnice přes Kostřavec na Huť a 
z Bratříkova na Huť přes Hybnerák, velké množství narovnaného odpadu podél silnice. 
Několik rozhořčených telefonátů se ohlásilo na obecní úřad, co, že to je za neuvěřitelný 
nepořádek. 
S velkou radostí jsme zjistili, že naši sousedé z Bratříkova a Huti se pustili do úklidu a tento 
„nepořádek“ jen čeká na odvoz. Na jednu stranu je dobře, že nebyl hned odvezen, ať 
každý, kdo zde projížděl, vidí, co vše jsou lidé schopni do lesa naházet. Děkujeme všem, 
kteří se na tomto úklidu podíleli.  

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

ZE SPORTU 
 
FOTBAL - V sobotu 21. května 2016 se uskutečnil na Rádle fotbalový turnaj. Zúčastnilo se jej 14 mužstev. Pod 
vedením našeho trenéra Tomáše Trýba, se Zásadský oddíl umístil na úžasném 1. místě, a to ve složení: brankář - 
Jan Princ, útok - Jan Hudec a Filip Trýb, obrana - Lukáš Fišer a Martin Tiler. A i když hráči byli v oslabení (pouze 5 
hráčů, tedy bez možnosti střídání), postarali se o super zážitky 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

ZE SVĚTA  
PLAVY - Druháci 
ze Základní školy 
Plavy se už na 
podzim zapojili do 
mezinárodního 
projektu e-
Twinning, který 
nese název Račte 
vstoupit! 
Už tuto neděli za 

nimi vyrazí artisté z cirkusu Happy Kids. 
„Projekt spočívá v tom, že se naši druháci společně s 
dětmi z dalších škol z Čech i Slovenska celý rok dívají 
na svět očima cirkusu," přiblížila Jana Kneřová, 
ředitelka ZŠ Plavy. 
Nejprve bude ovšem potřeba postavit šapitó. K tomu 
dojde právě tuto neděli v 10 hodin, kdy děti nejen 
pootevřou tajuplné dveře cirkusu, ale také pochopí 
fyzikální zákony, které se projeví při takové stavbě, a 
seznámí se se svými cirkusovými učiteli. 
Ti budou děti učit pravým cirkusovým disciplínám jako 
je chůze po laně, pozemní akrobacie, kouzlení, 
klauniáda, akrobacie na visuté hrazdě a další. Jde o 
uznávané artisty, kteří řadu let působí po celé Evropě, 
například Rakousku, Švédsku a v mnoha dalších 
zemích. Posledních 5 let se věnují v Německu projektu 
Happy Kids, který nyní prezentují u nás. Vše, co se 
plavští druháci naučí, předvedou na veřejném 
vystoupení. To proběhne ve čtvrtek 26. května v 16 
hodin na louce u mateřské školy v Plavech. 
eTwinning je aktivita Evropské komise zaměřená na 
online spolupráci mezi školami, vzdělávání a komunikaci 
evropských učitelů realizovanou na portálu 
www.etwinning.net. 
 
 

JABLONEC - Ještě 
celý měsíc budou 
organizátoři zářijové 
akce shánět 
materiály po 
archivech. Celá akce 
se koná první 
zářijovou neděli. 
Máte fotky 

sportovišť? Pomozte s přípravou. 
 
Více nejdete zde: 
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/jablonec-slavi-
stopadesatku-hledame-fotky-20160516.html 
 
 

JIZERSKÉ HORY - 
Stovky lidí letos vyrazily 
především v sobotu 
uklízet do hor. V neděli 
byla zima. 
Chodím uklízet každý 
rok, na jaře i na podzim, 
vždycky v sobotu i v 
neděli. Letos jsem ale 
neděli nedal, byla 

strašná zima, nahoře dokonce poletoval sníh," popsal 
osmatřicetiletý Karel z Jablonce. 
Patří mezi několik set dobrovolníků, kteří pravidelně vyslyší 
volání Společnosti pro Jizerské hory. Obecně prospěšná 
společnost pořádá dva plošné úklidy Jizerských hor ročně. Na 
podzim a na jaře. Další díl akce Ukliďme Jizerky připadl na 
uplynulý víkend. 
Dvoudenní úklidovou akci lehce poznamenalo nedělní 
výrazné ochlazení. „Do prvního dne se i díky pěknému počasí 
se zapojilo přes tři sta dobrovolníků," sdělila Kateřina 
Bednářová, ředitelka Společnosti pro Jizerské hory. 
Pro dobrovolníky společnost vybavuje pytli na odpadky a 
rukavicemi, dále drobné občerstvení a pro část také 
ubytování v EKocentru na Jizerce. Nasbírané odpadky mohli 
dobrovolníci zanechat kdekoliv u cesty a nahlásit jejich 
polohu, Společnost zajistí jejich svoz a likvidaci. 
Tradiční úklid kolem turistických cest pořádá Společnost pro 
Jizerské hory pravidelně vždy po zimní a letní turistické 
sezoně, na jaře a na podzim. Účast je závislá na počasí, 
dnešní slunečné pořadatelům akce přálo. „Někteří účastníci si 
pytle na odpadky předem vyzvedávali. My jsme na 
parkovištích oslovili dalších asi tři sta lidí," uvedla Bednářová. 
Řada účastníků spojila úklid s výletem do hor, hodně chodily 
rodiny s dětmi. Pytle s odpadky poté nechávali účastníci 
úklidu u cest nebo donesli na jedno ze tří sběrných míst. 
„Jsou v Jizerce na parkovišti, v Bedřichově na stadionu a v 
Hraběticích u kapličky," řekla Bednářová. 
Podle ní se zatím nedá odhadnout, kolik se toho sesbírá. Po 
zkušenostech z minulých let ale očekává, že odpadky zaplní 
velkoobjemový kontejner. „Při minulých úklidech se skoro 
pokaždé našel starý kočárek v lese. Tak uvidíme, zda i letos 
ho někdo odhodil," dodala. V minulých letech také 
dobrovolníci často nacházeli pneumatiky, objevili ale také 
staré lyže, gauč či kamna. Díky úklidu se daří odhalovat i 
černé skládky. 
Akce Ukliďme Jizerky se koná pravidelně od roku 1999. Může 
se do ní zapojit každý, komu není lhostejný nepořádek podél 
cest. 
Koše na odpadky jsou v Jizerských horách většinou jen na 
parkovištích, u turistických tras chybí, jejich odvoz by byl 
velice komplikovaný. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 

http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 
soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

http://www.etwinning.net/
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/jablonec-slavi-stopadesatku-hledame-fotky-20160516.html
http://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/jablonec-slavi-stopadesatku-hledame-fotky-20160516.html
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/


 

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/
http://galerie.detesk.cz/cs/umelecka-galerie/
http://www.mala-skala.cz/


 

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

http://www.klubnarampe.cz/cs/program/astronomicky-den-na-jizerce_1.html
http://www.zasada.cz/


 

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

https://www.google.cz/maps/place/Sport/@50.6408452,15.2557112,15z/data=!4m2!3m1!1s0x0:0xc601f62239a99c96


 

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

ČERNÁ KRONIKA 
 

HAMRSKA - V sobotu 
14. května odpoledne 
krátce po půl čtvrté 
hodině se ve Velkých 
Hamrech II stala 
dopravní nehoda. 
Řidička jela s vozidlem 
VW Passat Variant po 
silnici třetí třídy ve 
směru od centra obce 
na Zásadu, kde při 
vyjíždění na kryté stání 
u jednoho z domů se jí 
údajně zasekla obuv od 

pedálem a narazila do dřevěného sloupu. Následně uvedenou parkovací plochou projela, prorazila dřevěné zábradlí 
a s vozidlem spadla z výšky přibližně třech metrů do zahrady. Při tomto pádu se vůz přes přední část převrátil na 
střechu. Řidička při této nehodě utrpěla zranění, se kterým byla transportována do liberecké nemocnice. Charakter 
zranění a doba léčení je předmětem dalšího šetření. Vzhledem k jejímu zdravotnímu stavu nemohli policisté 
provést dechovou zkoušku na alkohol, a proto si v nemocnici vyžádali odběr její krve. Předběžná výše způsobené 
škody činí částku 60.000,- Kč. Věc i nadále šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
DESNÁ - V neděli 14. května se v jedenáct hodin dopoledne stala v Desné v prostoru křižovatky ulici Krkonošská, 
Poštovní a Údolní dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Škoda Octavia combi jel po vedlejší ulici Údolní ve směru do 
ulice Poštovní, přičemž nedal přednost v jízdě řidiči s motocyklem BMW R 1150, který jel po hlavní ulici Krkonošská 
ve směru od Tanvaldu. Vlivem toho, došlo ke střetu osobního vozu s motocyklem, při kterém motocyklistova 
spolujezdkyně utrpěla zranění s předběžnou dobou léčení více jak šest týdnů. Tato zraněná žena byl z místa 
nehody převezena vozem Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje do jablonecké nemocnice. Alkohol byl 
u obou řidičů vyloučen na místě provedenými dechovými zkouškami, které měly negativní výsledky. Následně se 
také oba řidiči podrobili orientačnímu testu na přítomnost omamných a psychotropních látek. U řidiče vozidla tento 
test vyšel pozitivně, a to na látky Canabis, Amfetamin/Metamfetamin/Extázi. Předběžná výše způsobené škody činí 
částku 60.000,- Kč. Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou, kteří celou událost i nadále šetří, již 
ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu ublížení na zdraví z nedbalosti. 
 
SMRŽOVKA – 16.5.2016  policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném řízení sdělili 
37leté ženě podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí s vykázání, kterého se 
dopustila týž den v noci, kdy ji v půl druhé kontrolovala policejní hlídka při řízení vozidla v Nové Vsi nad Nisou. 
Provedenou kontrolou policisté zjistili, že tato žena má v současné době Magistrátem města Liberce vysloven zákaz 
řízení motorových vozidel, a to až do června příštího roku. Podezřelé nyní za spáchání uvedeného trestného činu 
hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
JABLONEC NAD NISOU - Nepříjemné překvapení čekalo v balíku na dobírku muže, který si minulý měsíc 
objednal prostřednictvím jednoho inzertního internetového portálu mobilní telefon Sony Xperia Z5 premium v 
hodnotě 10.500,- Kč.  Po předchozí e-mailové komunikaci a zaslání 180,- Kč na zaplacení dobírky mu právě na tuto 
dobírku přišel balík s naprosto odlišným telefonem, než který si objednal a zaplatil. V doručeném balíku se totiž 
nacházel starý telefon v hodnotě 1.000,- Kč. Policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou, kteří v současné 
době celý případ šetří, ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného činu podvod. 
Jeho pachateli v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 
 
SMRŽOVKA - Ve středu 18.5.2016 policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce ve zkráceném přípravném řízení 
sdělili 37leté ženě podezření ze spáchání trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí, kterého se dopustila 
týž den. To ji totiž v pět hodin odpoledne v Lučanech nad Nisou při řízení vozidla VW Passat kontrolovala policejní 
hlídka. Provedenou kontrolou policisté zjistili, že tato žena má od prosince loňského roku Městským úřadem v 
Tanvaldě vysloven zákaz řízení motorových vozidel, a to na jeden rok. Podezřelé nyní za spáchání uvedeného 
trestného činu hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 

 
 
 
 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  

 

PONDĚLÍ 

23.5. 

Den: 23/27°C 
Noc: 14/10°C 

 PÁTEK 

27. 5. 
 

Den: 21/25°C 
Noc: 14/10°C 

 

ÚTERÝ 
24.5. 

 

Den: 17/21°C 
Noc: 12/8°C 

 SOBOTA 
28.5. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 14/10°C 

 

STŘEDA 
25.5. 

 

Den: 19/23°C 
Noc: 13/9°C 

 NEDĚLE 
29.5. 

 

Den: 23/27°C 
Noc: 15/11°C 

 

ČTVRTEK 

26.5. 

Den: 20/24°C 
Noc: 13/9°C 

 PONDĚLÍ 

30. 5. 

 

Den: 22/26°C 
Noc: 16/12°C 

 
 

 

PRANOSTIKY 
25.5. 
Urban bývá studený pán. 
Pohoda na Urbana - pro sedláka vyhraná. 
Ubran krásný, vyjasněný - hojným vínem nás odmění. 
Na Urbana pěkný, teplý den - bude suchý červenec i 
srpen. Vinná réva nedbá toho - bude míti vína mnoho. 
Svítí-li slunce na svatého Urbana, bude úroda hlavně na 
víně. 
Pankrác a Urban bez deště - hojnost vína. 
Prší-li na svatého Urbana, znamená újmu vína; pakli jest 
pěkný čas, dobré víno bude. 
Jaký den 25. máje jakožto na den Urbana povětří jest, 
takový podzimek následovati má. 
 
 

27.5. 
O svatém Duše choď ještě v kožiše. 
Na svatého Ducha nesvlékej kožicha; po svatém Duchu nezbavuj 
se kožichu. 
Déšť o letnicích - slunce na Boží tělo. 
Na svatého Ducha bláto - bude laciné mláto. 
Prší-li na svatého Ducha, jsou klepána žita. 
 
28.5. 
Pohoda na svatodušní pondělí slibuje úrodu. 
Když prší v pondělí svatodušní, bude zkáza na sena 

 

OBLOHA  
Slunce 
Vychází:  

4:55 
Zapadá:   
20:33 

 
 
 
 
 
 
------------------- 

Měsíc 
25. 5. 2016 

Vychází:  

23:27 
Zapadá:  

07:56 
 
 
 
 

 
CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
22. 5. 2016 - Mars v opozici se Sluncem, Měsíc v 
konjunkci se Saturnem  
29. 5. 2016 - Měsíc v poslední čtvrti (13:11) 

30. 5. 2016 - Mars nejblíže Zemi (75,3 milionu km) 
 
Saturn bude na obloze po celou noc, neboť je 23. 5. 
ve 3 hodiny v opozici se Sluncem o 1 hodinu později 
se nejvíce přiblíží k Zemi, a to na 8,967 au. Jeho 
jasnost dosáhne 0 mag. 
 
Venuši v blízkosti hvězdy Pollux spatříme večer na 
západě 29. 5. Ke konjunkci obou těles dojede 30. 5. 
v 1 hodinu. Venuše se bude nacházet 4° jižně. 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 
  29.05.                  05.06.                  12.06. 
 
 

 
 
 
 
------------------------------------------------------ 
LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
Orgány: kolena, kyčle, klouby, 
vazy, šlachy, kostra, kůže, 
lýtka, kotníky, bérce, žíly, 
nohy, chodidla, prsty u nohou, 
lymfatický systém 
Krása: masáž nohou, ošetř. 
křečových žil, reflexní masáže 
nohou, péče o chodidla 
Zahrada: květ, vzduch, list, voda 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  

KALENDÁRIUM  
 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 

   24. 5. 2016     Oslaví narozeniny Iveta Blažková 
   25. 5. 2016     Oslaví narozeniny Vojta Němeček 

   25. 5. 2016     Oslaví narozeniny Lenka Krupková 

   26. 5. 2016     Oslaví narozeniny Klára Marková 
   26. 5. 2016     Oslaví narozeniny Tadeáš Rajtr 

   27. 5. 2016     Oslaví narozeniny Jana Matěásková 
   27. 5. 2016     Oslaví narozeniny Vladimír Matěásko 

   29. 5. 2016     Oslaví narozeniny Ondřej Živný 

   29. 5. 2016     Oslaví narozeniny Šimon Černý 
   30. 5. 2016     Oslaví narozeniny Šárka Dudychová 

 
Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 
 

VÝROČÍ 
23.5. 1925 – Jan Grossman, divadelní režisér, literární a divadelní kritik 
24.5. 1391 – Založení Betlémské kaple. 
25.5. 1335 – Markéta Lucemburská, princezna, dcera Karla IV., uherská 
královna († 7. září 1349) 
26.5. 1973 – Magdalena Kožená, operní pěvkyně, mezzosopranistka 
27.5. 1942 – Jozef Gabčík a Jan Kubiš provedli atentát na Reinharda 
Heydricha (zemřel 4. června 1942); jednalo se o operaci s krycím názvem 
Operace Anthropoid. Nacisté bezprostředně poté vyhlásili stanné právo a 
později provedli zastrašovací akce – obce Lidice a Ležáky byly vypáleny a 
obyvatelé popraveni nebo odvedeni do táborů. 
28.5. 1310 - Princezna Eliška Přemyslovna uprchla v přestrojení za stařenu z 
Pražského hradu. 
29.5. 1373 – Markéta Lucemburská (1373-1410), dcera Karla IV. a Alžběty 
Pomořanské († 4. června 1410) 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
24.5. - Evropský den národních parků 
29.5. - Mezinárodní den mírových jednotek OSN 
30.5. - Svátek sousedů 
 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky:  
Dne 21. května 1931 svolána schůze nového 
zastupitelstva, kde projednána volba starosty a 
obecní tady. Byla to schůze historická, jak uvedl pan 
řídící učitel Ludvík Alois. Členové zastupitelstva 
z prvé skupiny vyhradili si volbu náměstka, tím 
zůstalo druhé skupině právo volit starostu. Skupina 
prvá prohlásila před volbou, že na místo starosty 
nereflektuje, neboť zvolení členové, až na jednoho, 

ocitají se poprvé v obecním zastupitelstvu a tudíž nemají potřebných 
zkušeností, by mohli místo starosty některý z těchto zastávati. Tato skupina 
provedla volbu náměstka, kterým byl zvolen Vágner František. Druhá skupina 
volila starostu a zvolila Jaroslava Václavů, ze skupiny prvé. Všemi hlasy 
zvolen! 
Zvolený starosta však tuto funkci nepřijal, z tohoto důvodu, že zvolení své, 
skupinou druhou považoval ne jako projev důvěry, ale spíše trestu. Podal 
svoje odvolání k okresnímu úřadu a než bylo toto vyřízeno vedl správu obce 
dosavadní výbor. 
Po zamítnutí odvolání, nově zvoleného starosty J. Václavů, ujal se tento i 
nové obecní zastupitelstvo, úřadu dne 27. září tohoto roku.  

VÝZNAM JMEN v tomto týdnu:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 
Tento týden 23. 5. – 29. 5. 2016,  

slaví svátek: 
23.5. - VLADIMÍR je mužské jméno slovanského 
původu. Vykládá se jako Vládce světa (míru), 
Mocný. Podle některých pramenů se mezi Slovany 
rozšířilo po ovládnutí ruských kmenů Vikingy, jako 
fonetická obdoba jména Valdemar (Velký vládce). 
 
24.5. - JANA je ženská forma vlastního jména Jan. 
Pochází z hebrejštiny, kde יוחנן jóchanán znamená 
„Hospodin je milostivý“ nebo také „milostivý dar 
Hospodinův“. Od téhož jména pochází někdy 
samostatná forma Johana. 
 
25.5. - VIOLA je ženské křestní jméno latinského 
původu. Vykládá se jako „fialka“. Další variantou 
jména je Violeta. 
 
26.5. - FILIP je mužské jméno, které pochází z 
řeckého Philippos (Φίλιππος), což znamená „přítel 
koní“. Ve starověkém Řecku si koně mohli dovolit 
jen bohatí lidé, kteří měli dostatek prostředků na 
jeho uživení, proto je jméno spojováno právě s 
láskou k něčemu vznešenému.  
 
27.5. - VALDEMAR  je mužské jméno 
starogermánského původu (Waldomar). Má základ 
ve slovech walten (vládnout) a mar (velký).  
 
28.5. - VILÉM je mužské křestní jméno 
germánského původu. Vzniklo ze jména Willahelm 
spojeného z výrazů willo - „vůle“ a helm - „přilba“. 
 

29.5. - MAXMILIÁN (nebo také Maxmilian) je 
mužské křestní jméno, které bylo uměle vytvořeno 
pro syna císaře Fridricha III. z latinského jména 
Maximus 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

POPENEC 
Bylinka, která roste všude, léčí a skvěle chutná! 
 
Popenec obecný (latinsky glechoma hederacea) - když začínáme sbírat popenec, znamená to, že již opravdu 
začala nová bylinkářská sezona. Tento častý plevel luk a polí je drobná bylina, v trávě se těžko hledá, ale sytě 
fialové květy vždy prozradí, kde se skrývá. Sbírá se celá kvetoucí nať. Nemusíte pospíchat, neboť doba kvetení je 
dlouhá, trvá třeba dva měsíce. 
 
Popenec můžeme sbírat i po odkvětu, tehdy má již velké, dobře vyvinuté listy, které pokládám za nejlepší.   
Vlastní sběr je jediná možnost, neboť bylinka se v lékárně a drogerii neprodává.  Popenec je značně 
aromatická rostlina, v kuchyni se uplatňuje i jako koření. Pro léčebné účely se začal používat ve 12. 
století, v Evropě se stal známý jako takzvaný švýcarský čaj. 
 
Na Slovensku dostal popenec název zádušník, a to podle jeho nejčastějšího použití na léčení záduchy - 
průduškového astmatu; na záduchu se osvědčil především u starších mužů. Čaj z popence pomáhá také na 
kašel, dušnost a nemoci dýchacích cest.   
 
Popenec se významně uplatňuje rovněž u chorob močového ústrojí. Uvolňuje, při delším užívání i pomalu 
rozpouští močové kameny, písek v ledvinách a žlučové kameny.   Odstraňuje bolesti při zánětu 
močového měchýře a močových cest, uvolňuje s tím související zástavu močení.  
Je také součástí čaje proti pomočování dětí. Obsahuje mnoho vitaminu, což dále rozšiřuje jeho 
použití jako posilujícího prostředku při hypovitaminóze (nedostatku vitamínů v organismu), 
chudokrevnosti a chřipce. 
 
Silným odvarem z popence se doporučuje omývat kožní 
vyrážky, ekzémy a špatně se hojící rány.   
 
Popenec se většinou přidává do různých čajových směsí, ale 
můžeme ho pít i samostatně, neboť je zcela neškodný. 
 
Účinky rostliny: astma bronchiole, průduškové astma, 
nemoci močového systému, močová retence, zástava 
močení, nemoci močového ústrojí - močové kameny, 
močový písek, nemoci močového ústrojí - ledvinové 
kameny, močový písek, žlučové kameny, zánět 
močového měchýře, zánět močových cest, pomočování 
dětí – enuréza, chudokrevnost, chřipka, vyrážky, 
ekzémy, špatně se hojící rány 
 
Nálev z popence  
připravíme z kávové lžičky sušené nati nebo dvou lžiček 
čerstvé, zalijeme 1/4 l vroucí vody, necháme 10 minut 
vyluhovat. Pokud chceme razantnější účinek, připravíme 
raději odvar - stejné  množství popence necháme 3 minuty 
vařit, 10 minut vyluhovat. Obojí pijeme 3x denně. 
 
Sirup z popence 
20 g sušené nati zalijeme 1/2 l vroucí vody, necháme přejít 
varem, 15 minut vyluhovat a slijeme. Přidáme 1/2 kg medu a 
zahřejeme, až se vše spojí. Užíváme polévkovou lžíci 3-4x 
denně při kašli a dalších dýchacích problémech včetně lehčího 
astmatu. 
 
Olej z popence  
čerstvou nať natrháme na kousky, zalijeme olejem tak, aby 
byla potopená, a necháme vyluhovat 10 dní. Slijeme, používáme k potírání nohou při křečových žilách. 

 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
SELSKÁ OMELETA 
Osmahneme brambory a cibuli nakrájenou na kolečka. Vejce rozšleháme a přidáme usekaný 
popenec, okořeníme a nalijeme na pánev. 
Pomalu pečena na pánvi po obou stranách. 
 

 
PAPRIKOVÁ POMAZÁNKA S POPENCEM 
4 ks masitých paprik (červená, žlutá, zelená a oranžová), 3 ks stroužky česneku, 1 ks 
červené cibule, 1 ks mrkve, 1 ks pomazánkové máslo, hrst popence, šťáva z citronu, 
mletá paprika, sůl, pepř. 
Papriky zbavené jadřinců nakrájíme na kusy, něco necháme bokem na ozdobu. Ostatní 
suroviny mimo másla dáme do stroje a vše nasekáme na jemno, pak přecedíme a 
vymačkáme přebytečnou šťávu. Směs vrátíme do stroje, přidáme máslo a dochutíme, 

rozmixujeme do hladké pomazánky. 
 

BRAMBOROVÝ SALÁT 
Ve slupce uvařené brambory nakrájíme a uvaříme několik vajec natvrdo. Cibuli 
nakrájíme na větší kostky a vhodíme do vařící vody. Ihned odstavíme, necháme stát 
asi 3-5 minut a slejeme.  Připravíme nálev z octa, soli a cukru (můžeme část octa  
nahradit vínem). Nálevu připravujeme málo - musí se všechen vsáknout do brambor. 
Vychladlé brambory smícháme s vychladlou cibulí a zalejeme nálevem. Vmícháme 
nadrobno nasekaný popenec, opepříme a dobře promícháme. Navrch salátu 

nasypeme nadrobno nakrájená vejce a necháme uležet v chladničce. 
 
PLNĚNÉ BRAMBORY 
V troubě upečeme brambory se slupkou do poloměkka. Vydlabeme.  Náplň: brambory 
(vydlabaná hmota), tavený sýr, popenec, máslo, utřený česnek, vejce. Naplnit, 20 min.  
zapéct. Na jednu osobu 3 brambory. 
 

 
ZELENÁ JARNÍ POLÉVKA 
3 lžíce másla, 3 lžíce hladké mouky, 1 menší cibule, jemně nasekaná, 1 l zeleninového 
vývaru, 90 g violky vonné, 90 g listů popence, drcené, 90g divokého jahodníku, drcené, 
2 žloutky, sůl a čerstvě mletý černý pepř podle chuti 
Rozpustíme máslo na pánvi, přidáme cibuli a smažíme přibližně 4 minuty nebo do 
sklovata. Poprášíme moukou a vymícháme jíšku. Za stálého míchání děláme 2 minuty, 

přilijeme vývar a rozšleháme do hladka. Přivedeme k varu, snížíme teplotu a vaříme asi 10 minut. Přidáme drcené 
byliny, zamícháme vaříme ještě 5 minut. Žloutky rozbijeme do mísy, přidáme naběračku vývaru a rozšleháme. 
Nalijeme směs se žloutky zpět do polévky opět rozšleháme. Zahřejeme, ale polévka se nesmí již vařit. Okořeníme 
a rozdělíme do čtyř předehřátých polévkových mísek a podáváme. 
 

BRAMBORÁK S POPENCEM A VEJCEM 
4 ks vejce, mletý pepř, 3 lžíce polohrubé mouky, 4 ks  brambor, sůl, drcený kmín, 4 lžíce 
popence, 4 plátky šunky, mletá červená paprika, 4 plátky sýra 
Brambory očistíme, nastrouháme nahrubo, osolíme, opepříme a zamícháme do nich 
mouku a popenec. 
Na pánvi rozpálíme tuk a z těsta na něm vytvarujeme 4 vyšší bramboráčky. Opečeme z 
obou stran. Seshora uděláme do bramboráku díru, do níž vyklepneme vajíčko. To osolíme, 
mírně opepříme, posypeme kmínem a paprikou, přeložíme plátkem šunky a proužky sýra, 
přiklopíme poklicí a dopečeme.  Hotový bramborák posypeme trochou sekaného popence. 

 
JEDNODUCHÝ TVAROHOVÝ DORTÍK 
3 vejce, 120 g čokolády (bílá nebo mléčná), 120 g tvarohu 
Rozdělíme si žloutky od bílků, misku s bílky dáme zatím do lednice. Ve 
vodní lázni rozehřejeme čokoládu, po jejím vychladnutí přidáme tvaroh a 
žloutky. Z bílků si ušleháme sníh, který do připravené směsi v mícháme. 
Do formy si připravíme pečící papír potřený olejem a vlijeme těsto. 
Formu vložíme na hluboký plech s horkou vodou. Zapékáme v troubě na 

170 °C 15 min., dále na 160°C opět 15 min. Poté cheesecake necháme v troubě dalších 15 min dojít. 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

DŮM a ZAHRADA 
 

Houpačka, není nic lepšího než se pohoupat… připravte se na léto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

„TRAKTŮRKY“ – „závody trojkolek“ 
Již několik desítek let, je traktůrek nepostradatelným pomocníkem při práci kolem domu, na 
zahradě či na poli v Loužnici. A jak to všechno začalo? To jednou Emil 
Halama „při nedělní procházce“ uviděl pana Pavlatu, jak na motorové 
trojkolce obhospodařuje svoje políčko, nápad se mu zalíbil, zavřel se 

do dílny a po čase spatřil světlo světa klasický Loužnický traktůrek. Ten 
měl takový zvuk, že nebylo domu ve vesnici, kde by nebyl traktůrek a 
rozšířil se i do okolních vesnic. Před lety pak partu kluků z Loužnice a 
majitelů traktůrků napadlo, uspořádat závody…. A tak v květnu, roku 
2000 se uskutečnil „0“ ročník závodů. Fotky ze závodů 2000 – 2009: 

 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-_TRAKTURKY/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
 
MARODÉŘI 
Mnozí z našich vojínů, aby se vyhnuli službě v poli, neb aby se vůbec dostali z vojny domů, dovedli sobě přivoditi 
různé příznaky nemoci. Tito se rozdělovali na 3 druhy. Jedni dovedli si různými preparáty způsobiti příznaky té, či 
oné nemoci. Ku příkladu dovedli sobě nadělati horečku, malarii, žloutenku, trachon aj. Tito ve skutečnosti nikterak 
neuškodili sobě na zdraví, neboť jim stačilo, když mohli oklamati lékaře a uznal je marod. 
Někteří však skutečně škodili si na zdraví. A to různým způsobem. Nejedli, kouřili cigarety namáčené v různých 
odvarech a i jinak si škodili, za tím účelem by takto zbědovaní mohli býti uznání do lékařů do nemocnice a pak 
domů. Byli i takový, že to vzali příliš zprudka a také zaplatili svým životem. Třetí druh marodů byli tak zvaní 
„Čurisáci“. Pomocí injekční stříkačky, naplněné benzinem způsobili sobě hlavně v nohách veliké boláky, které se 
velmi těžce hojily. Když pak se zdálo, že se zacelují, tak se do toho dala nějaká žíravina a to zase znova. 
Poslední druh „ulejváků“ pak byl tak zvaný „magoři“. Totiž to nebyli vojáci, kteří se dovedli zbláznit. 
Ovšem to mohli udělat jen ti nejchytřejší. Neboť takovým „bláznům“ dělali vše možné, než byl opravdu za 
pomateného uznán. Obyčejně takový byl poslán exkortou domů a jako nevyléčitelný, nebo také do ústavu 
chorobomyslných. 
 
POVOLÁNÍ KU SLUŽBĚ VOJENSKÉ 
V druhém roce války povoláni ku službě vojenské v Loužnici. 
Josef Krupka, Josef Hnídek, Edvard Louma, Anton Kopal, František Šourek č.11, Bohumil Tomeš, Rudolf unc, 
Jaroslav Matoušek, Josef Opočenský, Josef Šída st., Josef Šída ml., Prokop Pulíček, Vítězslav Rezlér, Kamil Hnídek 
č.1, B Šimůnek. 
 
ZEMŘELÍ A PADLÍ 
V druhém roce války opět přibylo nových obětí, kteří buď zemřeli neb padli v boji. Jsou následující. 
Stanislav Rezlér, padl 
v Rusku. Josef Hušek, padl 
v Itálii. František Morávek 
řezník, padl. Josef Linka, 
zemřel na tyfus v Sarajevě. 
František Novotný st., padl 
v Rusku. František Pavlata 
padl na Italském bojišti. 
 
ZAJATI 
Do zajetí přišli: Bohuslav 
Urbánek, František Šourek 
st., Petr Sochor, Josef Číla, 
František Novotný č.6, Petr 
Blažek, Emil Havel. 
 
OSLAVA VÍTĚZSTVÍ 
Opět na škole zavlály prapory 
na oslavu vítězství 
rakouských zbraní a to ve 
dnech 18 – 21. ledna 1916. 
Oslaveno vítězství dobytí 
Lovčenu a Letyně na Černé 
Hoře.  
  
 
 
 
Pokračování příště…… 
 
Foto: pozdrav z fronty 

 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

PRO ZASMÁNÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rákosníčkovi je zima…. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Víte, proč nese policajt 30 plechovek a dveře? 
Protože si šéf objednal 30 plechovek fazolí a k tomu 
něco na otevírání! 
 
"Já budu mít bratříčka!" povídá ve škole malá žačka.  
"A jak to víš?" ptá se jí paní učitelka. "No, když byla 
posledně v nemocnici maminka, tak mi odtamtud 
přinesla malou sestřičku a teď je v nemocnici 
tatínek!" 
 
Přijde chlapec domů a podává otci vysvědčení.  
"No tak tohle by teda chtělo pořádnej výprask," 
rozčileně zakřičí otec. "Jen klid," utěšuje jej chlapec, 
"vím kde učitelka bydlí." 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Dovede-li se člověk zasmát sám sobě, nevyjde ze smíchu po celý život.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   
Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 
 
 
 
 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

REKLAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

 

http://www.tommat.cz/


 

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 21/2016 

 

POMOZTE NAJÍT PŘÍBUZNÉ  

Laskavě žádám občany Loužnice o pomoc pří hledání rodiny 
mého strýce pana Josefa Justa. 

Budu velmi rád za jakékoliv informace především o jeho 
synech. Děkuji Vám za Vaši pomoc. 

Jiří Just,  
561 25 Rudoltice 283 

tel.: 723 005 020 

e-mail.: just.jiri@seznam.cz  
 

 

 

 

mailto:just.jiri@seznam.cz
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/

